
  

 

     

Už šio leidinio turinį atsako tik jo autoriai. Jo turinys nebūtinai atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 
Nei Mažųjų ir vidutinių įmonių reikalų vykdomoji įstaiga (EASME), nei Europos Komisija nėra 
atsakingos už jame teikiamos informacijos panaudojimą. 

                                                             

 

2014 11 10, Kaunas, LEI 

Europinio Elgesio Kodekso naudojimas leis padidinti Europos 
energetinių paslaugų rinkos skaidrumą 

 

Europinis Elgesio Kodeksas yra paruoštas tikslu padidinti vykdomų energetinių paslaugų kokybę bei Europos 

energetinių paslaugų rinkos skaidrumą. Elgesio Kodeksas, kuris buvo paruoštas vykdant tarptautinį projektą 

„Transparense“ pagal ES „Pažangi energetika Europai“ programą nustato pagrindines vertybes bei principus, kurie 

yra labai svarbūs norint sėkmingai parengti ir įgyvendinti projektus, skirtus energijos vartojimo efektyvumui didinti 

visose Europos šalyse. 

Tarptautinio projekto „Transparense“ vykdymo metu atlikta esamos padėties apžvalga parodė, kad Europos energetinių paslaugų 

rinkoje trūksta skaidrumo, taip pat, kad daugeliui potencialių užsakovų trūksta žinių apie sutarčių dėl energijos vartojimo 

efektyvumo (angl. EPC) naudojimą bei šių sutarčių naudojimo naudą. 

„Elgesio Kodeksas skirtas energetinių paslaugų rinkos skaidrumo didinimui ir jo naudojimo tikslas yra padidinti žinias, 

sąmoningumą bei sutarčių dėl energijos vartojimo efektyvumo įgyvendinimo kokybę“ sako Jana Szomolányiová, tarptautinio 

projekto „Transparense“ koordinatorė. 

Elgesio Kodeksas, kuris buvo paruoštas vykdant tarptautinį projektą „Transparense“ pagal ES „Pažangi energetika Europai“ 

programą, kooperuojantis su Europos ESCO asociacijomis, sutarčių dėl energijos vartojimo efektyvumo vykdytojais ir jų užsakovais, 

įvardina pagrindines vertybes (veiklos efektyvumą, profesionalumą, veiklos skaidrumą) bei principus, susijusius su energijos 

vartojimo efektyvumą didinančių projektų įgyvendinimu, siekiant užtikrinti skaidrią, patikimą ir aukštos kokybės energetinių 

paslaugų rinką. 

„Elgesio Kodeksas atspindi vertybes ir principus, kuriuos mūsų nariai pripažįsta kaip labai svarbiais, vystant aukštos kokybės 

energetinių paslaugų rinką Europoje“, sakė Valérie Plainemaison EFIEES (Europos Pažangios Energetikos paslaugų teikimo 

Konfederacija) Generalinis Sekretorius. 

Energetinių paslaugų Teikėjai, kurie pasirašys Europinį Elgesio Kodeksą, įsipareigos teikti energetines paslaugas vadovaujantis 

Elgesio Kodekso nuostatomis. Elgesio Kodekso nuostatų laikymasis yra laisvanoriškas tarp sutartį dėl energijos vartojimo 

efektyvumo pasirašiusių pusių. Juridiškai jis nėra privalomas. Europinį Elgesio Kodeksą galima rasti tarptautinio projekto 

„Transparense“ tinklapyje http://www.transparense.eu/lt/garbs-kodeksai/es-garbs-kodeksas . 

Elgesio kodekso pasirašymo procedūrą, skirtą energetinių paslaugų Teikėjams bei jų Asociacijoms galima rasti 

http://www.transparense.eu/lt/garbs-kodeksai/sertifikavimas . 

  

Daugiau informacijos:  

Romualdas Škėma, Lietuvos energetikos institutas, skema@mail.lei.lt, tel.: 8 37 401802 

Tinklapis: http://www.transparense.eu/ 

 

„Sutartis dėl energijos vartojimo efektyvumo“ (angl. EPC) - tai naudos Gavėjo ir energijos vartojimo efektyvumo didinimo 

priemonės Teikėjo sutartis, tikrinama ir stebima visą susitarimo laikotarpį, kai už investicijas (darbą, prekių ar paslaugų tiekimą) į tą 

priemonę mokama atsižvelgiant į suderintą energijos vartojimo efektyvumo didinimo lygį ar kitą sutartą energinio naudingumo 

kriterijų, pvz., sutaupytas lėšas. (Oficialus ES Direktyvos 2012/27/ES vertimas) 

 

„Transparense“ projektas  

Tarptautinis projektas „Energetinių paslaugų rinkų skaidrumo didinimas“ (angl.  „Transparense“ – Increasing Transparency of 

Energy Service Markets) yra vykdomas pagal Europos Sąjungos  „Pažangi energetika Europai“ programą. 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 

 

http://www.transparense.eu/lt/garbs-kodeksai/es-garbs-kodeksas
http://www.transparense.eu/lt/garbs-kodeksai/sertifikavimas

